
 
 

Vytvořeno  18.9.2015 14:33:01 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 32. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 23.09.2015  
 
Smlouva o nákupu pohonných hmot 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Alena Zimmermannová - Tajemnice 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Společnost DFC system a.s. nabídla městu Kuřim tankovací karty pro nákup pohonných hmot na 
vybraných čerpacích stanicích. V nejbližším okolí jde o čerpací stanici AB oil v Kuřimi a Silmet v 
Čebíně. V Kuřimi nabízí slevu 0,30 Kč/litr nafty i benzinu, v Čebíně cca 1,50 Kč/litr nafty a cca 0,50 
Kč/litr benzinu. Společnost vybírá poplatek 50,- Kč/rok a jednu kartu a 2,- Kč za jedno tankování bez 
ohledu na množství litrů. 
Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou s možností výpovědi se 14denní výpovědní lhůtou bez udání 
důvodu. 
Vzhledem k tomu, že nejvíce projezdí auta M. Žáčka a J. Hamříka právě po Kuřimi, kde také nejčastěji 
tankují, doporučujeme smlouvu schválit. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením Smlouvy o nákupu pohonných hmot prostřednictvím tankovacích 
karet se společnosti DFC system a.s., IČ 24757781, se sídlem Na Flusárně 168, Příbram, dle přílohy. 
 
Termín plnění: 20. 10. 2015 (TAJ) 
  

 
 
 



                                                             Strana 1 (celkem 4) Smlouvy o nákupu pohonných hmot na tankovací karty 

Smlouva o nákupu pohonných hmot prostřednictvím tankovacích karet 
 

Smluvní strany 
 
 
DFC system  a. s. 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16618 
 se sídlem Na Flusárně 168, 261 01  Příbram III 
 IČO: 24757781, DIČ: CZ24757781 
 tel.: 318 474 736, fax: 318 474 744, e-mail: info@dfcard.cz 
 Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.,  č.ú.: 2108798578/2700 
 zastoupená panem Michalem Levým, členem představenstva 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
 
(dále jen „kupující“) 
 
 

uzavírají následující smlouvu o nákupu pohonných hmot tankovacími kartami: 
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je bezhotovostní prodej pohonných hmot prodávajícím na čerpacích 
stanicích akceptujících tankovací karty společného standardu.  

 
1. Tankovací karta je definována pro účely této smlouvy jako plastová karta, vybavená magnetickým 

proužkem a identifikačním číslem PIN. Je vydána kupujícímu prodávajícím, která opravňuje 
kupujícího k odběru pohonných hmot na základě akceptace tankovací karty platebním terminálem 
na čerpací stanici. Tankovací karta je ve vlastnictví prodávajícího. Kupující je povinen zacházet 
s ní tak, aby nebyla jakýmkoliv způsobem poškozena, zejména co do funkčnosti a vzhledu. 
Kupující je povinen provést všechna opatření, aby zabránil ztrátě, či jakémukoliv zneužití karty. 

 
2. Prodávající umožní kupujícímu anebo jím oprávněným osobám na základě předložení tankovací 

karty realizovat odběr, a to až do výše sjednaného celkového finančního limitu ve stanoveném 
období. Kupující je povinen zabezpečit, aby s tankovací kartou nakládal pouze on nebo osoby jím 
pověřené. 

 
3. Kupující tímto prohlašuje, že odběr pohonných hmot prostřednictvím vydaných tankovacích karet 

všemi držiteli dle této smlouvy, se smluvními stranami považuje za oprávněný, kdy kupující od 
okamžiku převzetí karty nese plnou odpovědnost za její zneužití třetí osobou. Kupující se zavazuje 
uhradit všechny odběry pohonných hmot a ostatního zboží na tyto tankovací karty do doby 
odevzdání anebo zablokování každé jednotlivě převzaté tankovací karty v souladu s dohodnutými 
platebními podmínkami. 

 
4. Kupující je povinen prodávajícího ihned informovat telefonicky, faxem, popř. osobně, o tom, že 

došlo ke ztrátě, zničení, zneužití nebo odcizení karty.  Kartu lze zablokovat i prostřednictvím 
vlastního účtu na webové aplikaci. 

 
 



                                                             Strana 2 (celkem 4) Smlouvy o nákupu pohonných hmot na tankovací karty 

Článek 2 
Seznam předaných karet 

 
1. Kupující převzal od prodávajícího v den uzavření této smlouvy tyto tankovací karty – viz příloha 

č. 1, což potvrzuje níže svým vlastnoručním podpisem. 
 
 

Článek 3 
Cenové a platební podmínky 

 
Ceny na čerpacích stanicích SILMET HP, a.s., SILMET Plus, s.r.o. a MOTOCENTRUM Milín a.s. a 
ostatních čerpacích stanicích zapojených do systému DFC. 
 
1. Při stanovení prodejní ceny se vychází z nákupní ceny od dodavatelů + marže prodávajícího (dále 

jen základní cena).  
 
2. V ceně je zahrnuta spotřební daň včetně DPH. Prodávající si vyhrazuje právo na změnu cen, ve 

kterých se zohledňuje vývoj nákupních cen pohonných hmot od dodavatelů.  
 
3. Ceny zboží na čerpacích stanicích SILMET HP, a.s., SILMET Plus, s.r.o. a MOTOCENTRUM 

Milín a.s. jsou uvedeny v ceníku prodávajícího platném pro dané období. 
 
4. Ceny na ostatních čerpacích stanicích zapojených do systému: Ceny zboží jsou uvedeny v ceníku 

prodávajícího (totem čerpací stanice) platném pro dané období s tím, že smluvními stranami byla 
sjednána možnost poskytnutí SLEVY 0,30 Kč/litr pohonných hmot.   

 
5. Ke každé transakci je připočten poplatek ve výši 2 Kč. 

 
6. Roční poplatek za kartu činí 50 Kč. Poplatek je splatný po vydání karty a následně 13. měsíc 

platnosti tankovací karty.  
 
7. Měsíc před ukončení platnosti karty je automaticky vydána karta nová s obnovenou platností. 
 
8. Na základě skutečně odebraných pohonných hmot vystaví prodávající fakturu (faktura bude 

obsahovat transakce provedené kupujícím na všech akceptačních místech a dále bude obsahovat 
poplatky vyplývající ze smluvního vztahu) – daňový doklad, a to do 15 dnů od uskutečnění 
zdanitelného plnění se splatností 14 dnů od vystavení faktury. Pro případ nedodržení termínu 
splatnosti faktury kupujícím se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. Právo prodávajícího k okamžitému odstoupení od smlouvy tím není dotčeno. 
V případě neplnění závazku ze smlouvy vyplývajících, má prodávající právo tankovací kartu 
dočasně nebo trvale zablokovat. 

   
9. Zúčtovací období se v návaznosti na předpokládané odebrané množství stanovuje na 15. a na 

poslední den toho kterého měsíce.  
 
10. Cena všech výše uvedených poplatků v bodě  5. a 6. v článku 3 této smlouvy je uvedena bez DPH. 
 
 
 
 

 
Článek 4 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 



                                                             Strana 3 (celkem 4) Smlouvy o nákupu pohonných hmot na tankovací karty 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět poštovní 
přepravou, a to i bez udání důvodů, přičemž výpovědní lhůta činí čtrnáct (14) dní a počíná běžet 
druhým pracovním dnem následujícím po doručení výpovědi na adresu druhé smluvní strany 
uvedené v záhlaví této smlouvy. Prodávající je oprávněn okamžikem skončení platnosti této 
smlouvy zablokovat kartu. 

 
3. V případě prodlení kupujícího s úhradou platby dle této smlouvy delším než deset dnů je 

prodávající oprávněn okamžitě odstoupit od smlouvy na základě písemného oznámení zaslaného 
na adresu kupujícího uvedené v této smlouvě. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že výpověď smlouvy a oznámení o odstoupení od smlouvy 

prodávajícím považují za doručené mimo ustanovení Čl. 4 bodu 2,3 této smlouvy také 
okamžikem, kdy organizace zajišťující doručení písemnosti na ní vyznačí nemožnost doručení za 
předpokladu, že je doručována na poslední známou adresu. 

 
5. V případě ukončení platnosti smlouvy je kupující povinen odevzdat tankovací karty do pěti dnů 

od doručení výpovědi či oznámení o odstoupení ze strany prodávajícího a ve stejné lhůtě je 
povinen uhradit všechny závazky vyplývající z této smlouvy. Tato smlouva je vyhotovena ve 
třech exemplářích. Jedno vyhotovení obdrží kupující, dvě vyhotovení obdrží prodávající. 

 
6. Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy musí být vyhotoveny v písemné formě. Smluvní strany 

výslovně vylučují možnost provést změnu nebo doplnění této smlouvy v jiné než písemné formě. 
 

7. Jakékoliv spory, neshody nebo nároky, vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, z jejího 
porušení, ukončení platnosti nebo z její neplatnosti, budou řešeny na základě dohody smluvních 
stran, uzavřené v souladu s ustanovením § 89a občanského soudního řádu soudem s místní 
příslušností takto: 

       - u věcné příslušnosti okresního soudu je dána příslušnost Okresního soudu v Příbrami, 
- u věcné příslušnosti krajského soudu je dána příslušnost Krajského soudu v Praze. 
 Ta smluvní strana, která podá žalobní návrh ohledně sporu vyplývajícího ze závazků z této 
smlouvy je oprávněna alternativně oproti Okresnímu soudu v Příbrami, resp. Krajskému soudu 
v Praze zvolit pro řešení sporu rozhodčí řízení a výkon rozhodčích nálezů dle z. č. 216/1994 Sb., 
v platném znění, kdy právo volby tohoto řízení bude uplatněno tím, že žalobní návrh bude 
výslovně směřován k tomuto rozhodčímu řízení. 
 Smluvní strany se pro tento případ výslovně dohodly, že veškeré spory vznikající z této 
smlouvy a v souvislosti s ní budou projednávány a rozhodovány s vyloučením pravomoci 
obecných soudů s konečnou platností v rozhodčím řízení dle zákona č. 216/1994 Sb. před 
rozhodcem JUDr. Ing. Petrem Vašíčkem (IČ:73843971), nebo v případě, že JUDr. Ing. Petr 
Vašíček nepřijme funkci rozhodce nebo se jí vzdá nebo ji odmítne vykonávat, případně stane-li 
se z jakéhokoliv důvodu nemožným, aby tento spor jmenovaný rozhodce rozhodoval, Mgr. 
Milošem Švandou (IČ: 63597471) nebo v případě, že ani Mgr. Miloš Švanda nepřijme funkci 
rozhodce nebo se jí vzdá nebo ji odmítne vykonávat, případně stane-li se z jakéhokoliv důvodu 
nemožným, aby tento spor jmenovaný rozhodce rozhodoval, Mgr. Martinem Charvátem (IČ: 
62107241), přičemž doručovací adresou písemností určených každému ze shora označených 
rozhodců je sídlo České asociace pro arbitráž, s.r.o., IČ: 27688798, (dále jen „společnost“). 
 Rozhodčí řízení se zahajuje doručením návrhu na zahájení rozhodčího řízení (žaloby) rozhodci 
do sídla společnosti, kam se v průběhu rozhodčího řízení doručují i veškerá ostatní podání a 
písemnosti určené rozhodci. Poplatek za rozhodčí řízení (bez DPH) činí 3 % z ceny předmětu 
řízení, minimálně však částku 5.000,- Kč nebo, je-li předmětem sporu peněžité plnění 
převyšující částku 1.000.000,- Kč, kdy v takové věci rozhodne tříčlenný senát složený ze shora 
uvedených rozhodců, zvyšuje se poplatek vypočtený dle věty první tohoto souvětí o sedmdesát 
procent. Vypočtený rozhodčí poplatek se zaokrouhluje na celá sta korun nahoru a hradí se na 
účet společnosti. Uhrazený rozhodčí poplatek ani jeho část se nevrací. 
 Rozhodce je povinen žalovaného usnesením vyzvat, aby se ve stanovené lhůtě 10-ti dnů ode 
dne doručení usnesení písemně vyjádřil ve věci samé k žalobě, kterou rozhodce k usnesení 
připojí. Jestliže se žalovaný bez vážného důvodu ve věci samé ve stanovené lhůtě písemně 



                                                             Strana 4 (celkem 4) Smlouvy o nákupu pohonných hmot na tankovací karty 

nevyjádří a ani ve stanovené lhůtě rozhodci nesdělí a neprokáže, jaký vážný důvod mu v tom 
brání, bude mít rozhodce za to, že nárok, který je proti žalovanému žalobou uplatňován, 
žalovaný zcela uznává. Smluvní strany se dále dohodly, že spor bude rozhodován zásadně bez 
ústního jednání, na základě písemných důkazů předložených stranami. Rozhodnutí (usnesení, 
rozhodčí nález) nemusí být odůvodněno, jestliže je jím upravováno pouze vedení řízení nebo se 
jedná o spor, jehož hodnota nepřesahuje částku 150.000,- Kč. Veškeré písemnosti doručuje 
rozhodce stranám sporu doporučeně do vlastních rukou s 10-ti denní úložní lhůtou. Jestliže si 
adresát nevyzvedne písemnost ve lhůtě 10-ti dnů ode dne, kdy byla uložena, považuje se 
písemnost za doručenou posledním dnem této úložní lhůty. Bylo-li obsahem zásilky doručené 
uložením stanovení lhůty k uplatnění procesních práv, považuje se tato lhůta za uplynulou 
nejpozději vhozením písemnosti do schránky adresáta příp. vrácením písemnosti do sídla 
společnosti. 
 

  8.    Tato smlouva se uzavírá dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,            
  přičemž práva a povinnosti smluvních stran se řídí zejména dle § 2079 a násl. zák č. 89/2012 
  Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 
9.   Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

1. potvrzení o převzetí tankovacích karet 
2. kopie výpisu z obchodního rejstříku kupujícího 
3. všeobecné obchodní podmínky, se kterými se zákazník seznámil v den podpisu smlouvy 

 
V Př íbrami dne 18. srpna 2015 
 
 
 
 
 
…………...................                 …………................ 
k u p u j í c í        p r o d á v a j í c í  
                                       


	__KNS__0
	__KNS__1

